



Ministerstwo Sprawiedliwości



Departament Prawa Cywilnego i Gospodarczego
Dyrektor
Małgorzata Sieńko

DPCiG-II.070.12.2024
Warszawa, 11 sierpnia 2024 r.

**Pan
Mikołaj Pietrzak
Dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej
w Warszawie**

Szanowny Panie Dziekanie,

w ślad za adresowanym do Pana Dziekana pismem Sekretarza Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego działającej przy Ministrze Sprawiedliwości dr hab. Przemysław Wołowski z dnia 29 lipca 2024 r., uprzejmie dziękuję za wyrażone w formie uchwały nr 5 Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Warszawie z dnia 25 maja 2024 r. postulaty środowiska adwokackiego w Warszawie dotyczące zmian w zakresie postępowania cywilnego.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Departament Prawa Cywilnego i Gospodarczego (dalej DPCiG) w Ministerstwie Sprawiedliwości na bieżąco analizuje praktyczne funkcjonowanie pozostających w jego gestii obowiązujących rozwiązań prawnych w aktualnej sytuacji społecznej i gospodarczej, również na skutek zgłaszanych uwag i postulatów.

Uprzejmie informuję, że w związku z napływającymi informacjami o różnorodnych problemach, które wykształciły się na gruncie stosowania przepisów ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1550 z późn. zm.) po ostatnich nowelizacjach dokonanych ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 614) oraz ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego, ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych, ustawy – Kodeks postępowania karnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1860), jak również ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1469), w tutęjszym resorcie, w DPCiG prowadzone są prace nad projektem zmian w kodeksie postępowania cywilnego i niektórych innych ustawach. W kwietniu br. wszczęte zostały prace legislacyjne zmierzające do korekty regulacji wynikających z przepisów kodeksu postępowania cywilnego wprowadzonych po wyżej wymienionych nowelizacjach. Celem przedmiotowych prac jest pilna zmiana aktualnie obowiązujących uregulowań, maksymalne usprawnienie postępowań sądowych oraz wypracowanie optymalnego modelu rozwiązań spełniającego standardy demokratycznego państwa prawa.

Dodatkowo uprzejmie wskazuję, iż obecny etap prac uniemożliwia przedstawienie informacji w przedmiocie konkretnych rozwiązań. W lipcu br. projekt nowelizacji kodeksu postępowania cywilnego został przedstawiony przez DPCiG Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego. Pismem z dnia 18 lipca br. DPCiG został poinformowany przez Komisję, że ww. projekt zostanie wykorzystany w toku trwających już w Komisji prac nad nowelizacją kodeksu postępowania cywilnego, której celem będzie w szczególności odwrócenie skutków dokonanych w latach 2019-2023 zmian legislacyjnych mających negatywny wpływ na rozpoznawanie spraw cywilnych. Można

przewidywać, że projekt zmian zostanie przedstawiony przez Komisję do końca września br.

Jak wskazano w ww. piśmie Sekretarza Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego, Państwa postulatory zostaną wzięte pod uwagę w toku trwających w Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Cywilnego prac nad nowelizacją kodeksu postępowania cywilnego.

Po ostatecznym wypracowaniu projektu ww. nowelizacji zostanie on poddany konsultacjom publicznym tak, by każdy zainteresowany mógł zapoznać się z jego treścią i ewentualnie zgłosić stosowne uwagi. Należy mieć przy tym na względzie, iż po konsultacjach wewnątrzresortowych proces ustawodawczy na kolejnych etapach wiąże się z uzgodnieniami międzyresortowymi projektu, przeprowadzeniem go przez właściwe komitety, Komisję Prawniczą, Radę Ministrów, a końcowo skierowaniem go do Parlamentu RP. Zatem obecnie nie ma możliwości, aby wskazać w jakim kierunku pójdą projektowane zmiany.

Z wyrazami szacunku
Małgorzata Sieńko
Dyrektor
Departament Prawa Cywilnego i Gospodarczego
/podpisano elektronicznie/

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	5051011.13028701.9484506
Nazwa dokumentu	Pismo do Okręgowej Rady Adwokackiej.pdf
Tytuł dokumentu	Pismo do Okręgowej Rady Adwokackiej
Sygnatura dokumentu	DPCiG-II.070.12.2024
Data dokumentu	2024-08-11
Skrót dokumentu	7D94AC8F8E66E1B659328C3371D31ED3CF32273F
Wersja dokumentu	1.5
Data podpisu	2024-08-11 13:00:14
Podpisane przez	Małgorzata Sieńko Dyrektor
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego

EZD 3.124.8.8.

Data wydruku: 2024-08-12

Autor wydruku: Jaworska Małgorzata w zastępstwie za . Sekretariat DPCiG-II (Główny Specjalista)